
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 марта 2024 г. № 09-п

с. Горноводяное 
Дубовский район 

Волгоградская область

«О проведении месячника по благоустройству и наведению 
санитарного порядка на территории Горноводяновского сельского поселения»

В целях наведения санитарного порядка и восстановления благоустройства территории 
сельского поселения и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением совета депутатов от 11.07.2022 г. № 44/99 «Об утверждении Правил 
благоустройства Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района 
Волгоградской области», Уставом Горноводяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Горноводяновского сельского поселения месячник по 
благоустройству и наведению санитарного порядка с 01 апреля 2024 года по 08 мая 2024 
года. В рамках месячника провести общепоселковые субботники 19 апреля и 06 мая 2024 г. 
на территории с.Горноводяное и х.Почта и закрепленных за хозяйствующими субъектами 
территориях (Приложения 1, 2).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, иных организаций, 
индивидуальным предпринимателям в рамках месячника провести работы по наведению 
санитарного порядка и благоустройству на подведомственной им территории:

- уборка территории от зимнего мусора;

- обрезка сухих веток, побелка деревьев;

- разбивка цветочных клумб и посадка цветочной растительности.

3. Рекомендовать гражданам, владельцам частных домовладений очистить от сорной 
растительности, побелить деревья, привести в порядок клумбы цветов на своих придомовых 
территориях, привести в надлежащий вид фасады и заборы своих домовладений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию на сайте Горноводяновского сельского поселения.

Глава Горноводяновско! 
сельского поселения: ИТЗ. Горшкова



Приложение № 1
* к постановлению главы

Горноводяновского 
сельского поселения 

от 06.03.2024 г. № 09-п

План
мероприятий по благоустройству на территории 

Горноводяновского сельского поселения
в период проведения месячника в апреле - мае 2024 года

N 
п/п

Показатели

Еди
ница 
изме
рения

Всего по 
поселению 

(план)

Всего по 
поселению 

(факт)

1 2 3 4 5
1 Посадка деревьев шт. 7
2 Посадка кустарников шт. 6
3 Установка скамеек шт. 0
4 Ремонт скамеек шт. 1
5 Установка урн шт. 0
6 Ремонт урн шт. 0
7 Очистка лотковой 

части дорог после 
зимнего периода 
эксплуатации

км 0

8 Ямочный ремонт 
Дорог

кв. м. 0

9 Ремонт и покраска 
турникетов, ограждений

п. м. 0

10 Уборка территорий 
поселения

тыс.
кв. м.

2500

11 Ремонт и покраска 
цоколей зданий

шт. 0

12 Ликвидация разрытий кв. м. 0
13 Вывоз мусора с несанкционированных 

свалок
тонн од

14 Ликвидация свалок шт. 0
15 Благоустройство и ремонт памятных мест шт. 1
16 Уборка использованных автомобильных 

шин и покрышек на территории 
домовладений

шт./ 
плановый

срок

0

17 Проведение ежегодного осмотра детских 
площадок

шт. 1

18 Наличие ударопоглощающего покрытия 
на детских площадках

шт. 1/ песок

19 Демонтаж оборудования с истекшим 
назначенным сроком службы

кол-во 
актов

0

20 Разработан план по устранению 
выявленных нарушений

шт. 0



Приложение № 2
к постановлению главы

Г орноводяновского
сельского поселения

от 06.03.2024 г. № 09-п

График 
проведения субботников на территории Горноводяновского 

сельского поселения

№ 
п/п Дата, время

1
Место проведения субботника

Предположительное 
количество участников, 

человек

ФИО, должность 
ответственного 

должностного лица за 
организацию

1 2 3 4 5

1
19.04.2024 10.00-15.00 Парк отдыха, культуры и спорта 8 Горшкова И.В., глава 

Г орноводяновского 
сельского поселения

2
19.04.2024 10.00-13.00 Территория памятника участникам 

ВОВ
4 Горшкова И.В., глава 

Г орноводяновского 
сельского поселения

3
06.05.2024 10.00-14.00 Берег реки Волга

4

14 Горшкова И.В., глава 
Горноводяновского 
сельского поселения

*


